[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      РЕШЕНИЕ
 09.03.2021г.                           с. Сотниково                                          № 3-13
«О внесении изменений в решение Сотниковского
сельского совета депутатов от 18.09.2020 №66-207
«Об утверждении Положения об условиях и порядке

предоставления муниципальному служащему право

на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета

Сотниковского сельсовета»
       В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов

                                                              РЕШИЛ:

      1. Привести решение Сотниковского сельсовета Совета депутатов от 18.09.2020 №66-207 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему право на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сотниковского сельсовета» (далее Положения), в соответствии с действующим законодательством:
     1.1. В пункте 1.1. статьи 1 Положения заменить слово «замещающим» словом «замещавшим».

     1.2. В статье 2 Положения:

- в абзаце первом пункта 2.1. слова «№9 400-ФЗ», заменить словами «№400-ФЗ»;

- абзац второй пункта 2.1 изменить и изложить в следующей редакции: «За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях муниципальной службы в Красноярском крае» пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка.»;

-в пункте 2.3. слова «Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края», заменить словами: «Закона края от 04.2019 года №7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края»;
- пункт 2.12, исключить

     1.3. в абзаце 2 пункта 3.5 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается  в пятидневный срок»

     1.4. Признать утратившими силу решения Сотниковского сельского совета депутатов от 28.03.2018 №30-89, от 30.07.2018 №33-101
    2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

    3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.

    4.Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

                      О.Н. Асташкевич

Глава Сотниковского сельсовета                                            М.Н.Рыбальченко